



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY CZORSZTYN

GRAND PRIX W PLEBISCYCIE WIELKIE ODKRYWANIE MAŁOPOLSKI W 2008 ROKU

Nr 17

czerwiec 2009

ISSN 2080-0843

Mysł przewodnia numeru: "Największym urokiem świata jest urok drugiego człowieka". Zofia Nałkowska

Sezon turystyczny w Gminie Czorsztyn otwarty



13 czerwca br. w Czorsztynie odbyła się impreza plenerowa „Otwarcie Sezonu Turystycznego – Czorsztyn 2009”. Uroczystego otwarcia sezonu turystycznego dokonali Pan Waldemar Wojtaszek - Wójt Gminy Czorsztyn oraz Pan Rafał Jandura - Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn. W trakcie imprezy zaprezentowały się: orkiestra dęta z Maniów i Kacwina, zespół „Maniowianie” z Maniów, „Lubań” z Kluszkowic, kapela zespołu „Pieniny” z Krościenka oraz zespół „KOP” z Krakowa, który zaprezentował „Piosenki z półki Gomułki”.

Dodatkową atrakcją dla uczestników imprezy były specjalny kuchni regionalnej. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Czorsztyna i Kluszkowic przygotowały gulasz czorsztyński, kwaśnicę na wędzonce, chleb ze smalcem, oraz domowe wypieki. Restauracja Hotelu Wellness „KINGA” przygotowała degustację potraw hinduskich.

Impreza zakończyła się dyskoteką w restauracji Hotelu Wellness „KINGA”.

Serdecznie dziękuję wszystkim zespołom biorącym udział w imprezie, Paniom z KGW, pracownikom ZGK w Maniowach, właścicielom Hotelu Wellness „KINGA”, którzy użyczyli nam terenu, na którym odbywała się impreza, strażakom, sołtysowi oraz wszystkim uczestnikom imprezy.

Serdeczne podziękowania kieruję do sponsorów (lista sponsorów na www.czorsztyn.pl).

Dyrektor GCK - J. Plewa

X Gwiazdzisty Zlot Turystyczny Szlakami Jana Pawła II

W dniach od 28 do 30 maja 2009 roku w Sromowcach Niżnych gościliśmy 350 uczestników jubileuszowego **X Gwiazdzistego Zlotu Turystycznego Szlakami Jana Pawła II**. Zlot odbywał się na trasach turystycznych pieszych, rowerowych i kajakowych.

28 maja w godzinach popołudniowych dla uczestników Zlotu wystąpiła kapela „Flisoki” i chór parafialny ze Sromo-

wiec Niżnych oraz zespół „Pieniny” ze Słowacji. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich zaserwowały specjalny kuchni regionalnej.

Uczestnicy Zlotu po powrocie z tras mogli zmierzyć swoje siły startując w takich konkurencjach sportowych jak: skibol, strong man, strong woman, kajban, siatkówka. Zawody te cieszyły się dużym powodzeniem.

Sobotni, ostatni dzień Zlotu rozpoczął się Mszą świętą w kościele parafialnym w Sromowcach Niżnych koncelebrowaną przez ludźmierskiego kustosa ks. Tadeusza Juchasa i kapelana Zlotu ks. Mariusza Dydaka z Siewierza. Chór parafialny uświetnił pięknym śpiewem oprawę tej uroczystości.

W godzinach popołudniowych nastąpiło uroczyste podsumowanie i zakończenie jubileuszowego X Zlotu. W uroczystości tej wzięli udział między innymi: Waldemar Wojtaszek Wójt Gminy Czorsztyn, Jan Sienkiewicz Prezes Zarządu PSFP, Anna Paluch poseł na Sejm RP, komandorzy zlotu.

Organizatorem Zlotu było Gminne Centrum Kultury w Kluszkowcach i Małopolskie Centrum Informacji Turystycznej w Krakowie.

Zlot ten zorganizowano dzięki sponsorom i przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

J. Plewa



IX Festyn Rodzinny "MAMO, TATO BAW SIĘ Z NAMI"

Dnia 07 czerwca 2009 roku w amfiteatrze i na boisku sportowym w Maniowach odbył się IX Festyn Rodzinny "MAMO, TATO BAW SIĘ Z NAMI". Organizatorami festynu byli: nauczyciele, rodzice oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Maniowach.

Impreza miała na celu wspólne świętowanie Dnia Matki, Ojca i Dziecka oraz stworzenie okazji do spędzenia wolnego czasu rodziców wraz z dziećmi. Tegoroczne świętowanie zbiegło się z bardzo ważnymi dla Polaków rocznicami: 30 rocznicą I piel-



grzymki Ojca św. Jana Pawła II do ojczyzny, podczas której Papież spotkał się także z góralami w Nowym Targu w dniu 8 czerwca 1979 r., oraz 20 rocznicą wyborów do sejmu i senatu, które odbyły się 10 lat później i zapoczątkowały przemiany ustrojowe w naszej ojczyźnie. Znaczący wpływ na to miało nauczanie Ojca Świętego w czasie I pielgrzymki. W duchu wdzięczności Panu Bogu za pontyfikat Papieża Polaka i dar wolności ojczyzny, festyn rozpoczęła „papieska” pieśń Barka i krótki program patriotyczny przygotowany przez klasę I. Potem jak co roku występ artystyczny klas III i życzenia wraz z upominkami, kwiatami dla rodziców.

Na scenie amfiteatru występowali uczniowie wszystkich klas naszej szkoły z tańcami, piosenkami, były także konkursy dla rodzin. Z koncertem gościnnie wystąpiła kapela góralska "Białopotocanie" z Krościenka. Obok amfiteatru dzieci bawiły się w wesołym miasteczku (zjeżdżalnie, trampoliny, bandzi), jeździły na kucykach i quadach.

Na boisku rozgrywany był pięciobój sprawnościowy, w którym uczestniczyły dwuosobowe drużyny składające się z rodzica i dziecka. Statuetkę najsprawniejszej rodziny zdobył Dominik Jazgar z Mamą, a wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody w postaci sprzętu sportowego. Dzięki firmie „Manstel”, która użyczyła samochodu z wysięgnikiem dzieci wraz z rodzicami miały okazję podziwiać okolicę z wysokości kilkunastu metrów.

Rada Rodziców serwując pyszne ciasta i kielbaskę z grila zadbała, aby nikt nie był głodny.

Największe powodzenie miała loteria fantowa. Dzięki pokaznej liczbie – 30 sponsorów i ich hojności fany i nagrody w loterii były bardzo atrakcyjne.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do przygotowania i przeprowadzenia tej imprezy. Dziękuję naszym 30 sponsorom, bardzo licznym w tym roku. Stałym – towarzyszącym nam od 9 lat od I festynu i nowym, którzy dołączyli do nas w tym roku. Dziękuję wszystkim, którzy bezpośrednio uczestniczyli w pracach związanych z przygotowaniem i przebiegiem festynu. Za zrozumienie i dobre serce, za życzliwość i za bezinteresowną pomoc serdecznie Państwu dziękuję.

Pełny tekst na stronach: www.spmaniowy.czorsztyn.pl i www.czorsztyn.pl

Dyrektor Szkoły Jan Pasztaleniec

20 rocznica Odzyskania Wolności i Upadku Komunizmu oraz Dzień Samorządu Terytorialnego

Mija w tym roku 20 rocznica Odzyskania Wolności i Upadku Komunizmu w Europie Środkowej, także w Polsce. Ważny jubileusz, gdyż 1989 roku odbyły się pierwsze wolne wybo-

ry, podczas których Polacy wyrazili swoje pragnienie życia w kraju demokratycznym i praworządnym.

W dniu 27 maja obchodziliśmy ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Dzień Samorządu Terytorialnego, święto wielu ludzi zaangażowanych w pracę na rzecz swoich małych ojczyzn. Minęło już prawie 20 lat od momentu przywrócenia w naszym kraju samorządu terytorialnego. Po tych latach doświadczeń można zauważyć ogrom dokonanej pracy dla społeczności lokalnych i regionalnych, bez której trudno sobie wyobrazić kształt obecnej Polski. Sukces społeczności lokalnych zależy od mądrości, zaangażowania i ciężkiej pracy osób, którym został udzielony mandat społeczny do pełnienia funkcji społecznych oraz tych wszystkich, którzy swoim działaniem wspierają władze lokalne w działaniach poprawiających warunki życia w swojej gminie, powiecie i województwie. Stale wzrasta liczba i tak już wielu zadań gminy. Potrzeba więc ciągłej pracy, nowej energii i wytrwałości, by móc sprostać nie tylko oczekiwaniom społecznym, ale także pojawiającym się wyzwaniom. Mamy nadzieję, że dzięki obecnie podejmowanym działaniom będzie zapewnił nam dalszy rozwój naszej Gminy.

Wyniki wyborów do PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 07.06.2009 r.

Liczba głosów oddana na komitety wyborcze w poszczególnych obwodach	Kluskowce	Maniowy	Sromowce Niżne	Sromowce Wyżne	Czorsztyn	Mizerna	Razem
Unia Polityki Realnej	11	2	3	10	0	0	26
Polskie Stronnictwo Ludowe	5	14	10	17	2	0	48
Samoobrona Rzeczypospolitej Polskiej	3	3	2	2	1	2	13
Polska Partia Pracy	5	1	1	3	0	3	13
Libertas	3	4	8	6	2	2	25
Unia Pracy	20	20	10	4	9	6	69
Porozumienie dla Przyszłości - Centro Lewica (PD+SDPL+Zieloni 2004)	6	2	0	1	1	1	11
Prawica Rzeczypospolitej	3	3	1	8	1	1	17
Platforma Obywatelska RP	122	139	89	38	26	21	435
Prawo i Sprawiedliwość	118	82	123	60	36	28	447

Największą ilość głosów w Gminie Czorsztyn otrzymali:

ZIOBRO Zbigniew - 345

ADAMCZYK Franciszek - 163

GRÄFIN VON THUN UND HOHENSTEIN Róża Maria - 117

PODSUMOWANIE obrad XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Czorsztyn z dnia 5 czerwca 2009 roku.

W sesji uczestniczyło 12 radnych.

Część pierwsza:

Otwarcie sesji i powitanie, stwierdzenie quorum, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, zgłoszenie i odczytanie uwag oraz poprawek do porządku obrad, głosowanie poprawek, przyjęcie interpelacji, informacja Przewodniczącego Rady Gminy Czorsztyn, sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, przy udziale dyrektorów placówek oświatowych w Gminie Czorsztyn dokonano podsumowania roku szkolnego 2008/2009, wystąpienia dyrektorów szkół z terenu Gminy Czorsztyn.

Część druga:

1. Zmiany w budżecie Gminy Czorsztyn na 2009 r.
2. Wyrażono zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 r.
3. Zatwierdzono taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę.



4. Ustalono dopłatę do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
5. Dokonano zmiany uchwały Nr XXVII/177/09 Rady Gminy Czorsztyn z z/s w Maniowach z dnia 29.04.2009 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Odprowadzania Ścieków
6. Przejęto od Wojewody Małopolskiego zadania z zakresu inwestycji drogowej.
7. Zaopiniowano wyznaczenie aglomeracji Nowy Targ – Dębno.
8. Określono stawki za 1 km przebiegu samochodu osobowego nie będącego własnością Gminy Czorsztyn, używanego przez Radnych Gminy w podróżach służbowych.
9. Dokonano zmian Statutu Gminy Czorsztyn.
10. Zatwierdzono roczne sprawozdania finansowe Gminnego Centrum Kultury w Kluszkowcach z/s w Maniowach za 2008 rok.
11. Zatwierdzono roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Maniowach za 2008 rok.
12. Zatwierdzono roczne sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluszkowcach za 2008 rok.
13. Rozpatrzono pisma Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczące skargi Państwa Anny i Henryka Janczy ze Sromowiec Wyżnych.
14. Rozpatrzono skargę Pana Eugeniusza Bednarczyka.
15. Zlecono kontrolę Komisji Rewizyjnej.

Część trzecia:

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski, ustalenie terminów i tematów następnej sesji, zakończenie sesji.

K.G.



zajęła Szkoła Podstawowa w Kluszkowcach.

W TURNIEJU MINI PIŁKI NOŻNEJ rozgrywanego dnia 4 czerwca br., o puchar Wójta Gminy Krościenko nad Dunajcem **Pierwsze miejsce**

X Memoriał im. Dh. Olgi Małkowskiej w Kajakarstwie Górskim

UKS „Spływ” Sromowce Wyżne 05.06.2009 r. już po raz dziesiąty zorganizował Międzynarodowe zawody w slalomie kajakowym im. Dh. Olgi Małkowskiej. Na tych zawodach wystartowało 162 zawodników z 13 klubów z czego 6 klubów to nasi sąsiedzi ze Słowacji. Tymi klubami były: UKS „Trzy Korony” Sromowce Niżne, KS „Sokolica” Krościenko, KS „Start” Nowy Sącz, AZS-AWF Kraków, Czerwony Klasztor, KTK Liptowski Mikulasz, LUKS „Kwisa” Leśna, KS „Pieniny”, Szczawnica, KKK Kraków, KS Dolny Kubin, KS Koszyce, Pieniny Centrum Czerwony Klasztor oraz gospodarze UKS „Spływ”.

Zawodnicy startowali w 11 kategoriach wiekowych gdzie najmłodszą kategorią byli urodzeni w 1999 r. i młodszy, a najstarszą kategorią juniorzy młodszy rocznik 1993-1994. Podczas tych zawodów zdobyliśmy jeden złoty, jeden srebrny i trzy brązowe medale, a drużynowo zajęliśmy II miejsce.



Tak licznie i chętnie startujących zawodników jak na naszych niema podczas żadnych zawodów UKS-ów w Polsce. Dziękujemy organizacjom, które wspomogły nasz klub w zorganizowaniu zawodów: Fundacji Dzieci Pienin, ZEW Niedzica S.A., Polskiemu Stowarzyszeniu Flisaków Pienińskich, Ośrodkowi Szkolno Wypoczynkowemu „Orle Gniazdo”, Gminie Czorsztyn, Szkole Podstawowej w Sromowcach Wyżnych.

Wielką niespodzianką na naszych regatach była obecność dwukrotnej Mistrzyni Igrzysk Olimpijskich w slalomie kajakowym z Aten 2004 r. i Pekinu 2008 r. Eleny Kaliskiej z Liptowskiego Mikulasza.

Medale dla naszego klubu zdobywali:

Złoto - Monika Liptak

Srebro - Elżbieta Dębska

Brąz - Agnieszka Liptak, Angelika Janczy, Adam Kozub

Wszystkim zawodnikom oraz rodzicom gratuluję i dziękuję za liczny udział w zawodach.

Pełny tekst na stronie www.czorsztyn.pl

Marek Kowalczyk

Regaty na Jeziorze Czorszyńskim



6 i 7 czerwca na Jeziorze Czorszyńskim odbyła się jedna z głównych imprez programu **Nivea Błękitne Żagle i VIII Regaty im. J. Petryli**. Z przystani w Klu-szkowcach do zawodów Nivea Błękitne Żagle wypłynęły łodzie klasy Optimist. Jak przewidywał wicekomandor PTŻ Maciej Mikulski jezioro zakwitło białymi i niebieskimi żagielkami.

Program NIVEA Błękitne Żagle jest programem dla dzieci w wieku do jedenastu lat, mającym zachęcać do żeglarswa i aktywnego wypoczynku całej rodziny. Regaty dla najmłodszych na łódkach klasy Optimist odbywają się w całej Polsce.



W 2009 roku młodzi żeglarze będą jeszcze rywalizować w Mrągowie (Jezioro Czos), Poznaniu (Jezioro Kierskie), Brodnicy (Jezioro Niskie Brodno), Kielcach (Zalew Kielce) i Pucku (Zatoka Pucka).

Program finansowany jest przez firmę NIVEA Polska, realizowany we współpracy z Polskim Związkiem Żeglarskim i Narodowym Stowarzyszeniem Klasy Optimist, pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki RP oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Od 2002 roku programem zostało objętych blisko sześć tysięcy dzieci, zorganizowano ponad 90 regat, a kluby żeglarskie otrzymały wsparcie finansowe i sprzęt sportowy.

W.P.

Wielki sukces WDŹARY z Wdźaru !!!



Już po raz dziewiąty w Krakowie odbyła się **Wielka Parada Smoków** organizowana przez Teatr Lalki, Maski i Aktora Groteska. 35 smoków walczyło o nagrody w kilku kategoriach. Parada jest imprezą gromadzącą każdorazowo kilkadziesiąt tysięcy widzów. Bierze w niej udział ponad tysiąc dzieciaków, które animują wykonane przez siebie smoki. W barwnym pochodzie przy muzyce i smoczych rykach przechodzą ulicą Grodzką na Rynek Krakowa w towarzystwie tancerzy, orkiestr, rycerzy i księżniczek, szcudlarzy, żonglerów i innych artystów.

Nasza szkoła wzięła udział w tym konkursie po raz pierwszy. Przez około miesiąc przygotowaliśmy naszą **WDŹARĘ** do występu na paradzie. Smoczycy, animowanej przez pięciu uczniów towarzyszył orszak góralski ze śpiewem i skrzypcami.

Okazało się, że **Wdźara** podbiła serca nie tylko licznie zgromadzonym na trasie parady tłumom, ale też jury!!!! Otrzymała **NAGRODĘ SPECJALNĄ** i tytuł **NAJPIĘKNIEJSZEGO SMOKA** parady oraz 3 000,- na wycieczkę organizowaną przez biuro podróży Golden Travel!!!!!!!

Małgorzata Kunstman

Rok Przedszkolaka w Gminie Czorsztyn

Rok szkolny 2008/2009 był ogłoszony przez Ministra Oświaty i Wychowania jako **Rok Przedszkolaka**. Głównym celem ogłoszenia przez MEN programu było: upowszechnienie wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3 – 5 lat, w tym obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci 5-letnich oraz dostosowanie form wychowania przedszkolnego do potrzeb lokalnego środowiska.

W realizacji projektu Ogólnopolskiego Roku Przedszko-



laka dzieci z Publicznego Przedszkola w Kluszkowcach i oddziałów przedszkolnych przy SP w Kluszkowcach uczestniczyły przez cały rok, a działania dostosowane były odpowiednio do wieku dzieci.

W oddziałach przedszkolnych przy SP w Kluszkowcach zorganizowano wiele imprez okolicznościowych i środowiskowych takich jak: spotkanie ze stróżami prawa, andrzejkę, mikołajki, wigilia klasowa, zabawa karnawałowa, spotkanie z autorką książek dla dzieci panią Barbarą Gawryluk, konkurs recytatorski zorganizowany wspólnie z Gminnym Przedszkolem Publicznym w Kluszkowcach, wyjście do Biblioteki Publicznej w Kluszkowcach z okazji obchodów dnia bibliotek, Dzień Matki, konkurs plastyczny, Dzień Sportu zorganizowany z okazji Dnia Dziecka, podczas którego dzieci uczestniczyły w wielu konkurencjach sportowych. Dzieci z klas „0” wspólnie z dziećmi z Przedszkola w Kluszkowcach uczestniczyły w trzech teatrykach oraz wycieczce do Teatru lalkowego RABCIO w Rabce.

Dzieci z Publicznego Przedszkola w Kluszkowcach również w zakończonym już roku szkolnym przygotowywały się do obchodów finału Roku przedszkolaka poprzez udział w różnych imprezach przedszkolnych i środowiskowych: Oplatek, Dzień Babci i Dziadka, udział w konkursie recytatorskim, konkursie plastycznym i Dzień Rodziny. W każdej z wymienionych imprez aktywnie brali udział również rodzice.

W dniu 8 czerwca 2009 r. dzieci z Publicznego Przedszkola w Kluszkowcach i klasy "0" przy Szkole Podstawowej w Kluszkowcach wspólnie świętowały finał obchodów Ogólnopolskiego Roku Przedszkolaka. Dzień rozpoczął się od teatryku pt. „Wielkie sprawy małej żaby”, następnie wszystkie przedszkolaki wraz zaproszonymi gośćmi i rodzicami udali się na barwny pochód ulicami Kluszkowiec. Kolejnym punktem imprezy była prezentacja w szkolnym amfiteatrze programów artystycznych przygotowanych na tą okazję przez dzieci pod opieką swoich nauczycieli. Obchody Roku Przedszkolaka zakończono grillem i wspólną zabawą przy muzyce. O kielbaski i pyszne ciasteczka zadbali rodzice, którzy również brali aktywny udział w przygotowaniu święta. Honorowy patronat objął Wójt Gminy Czorsztyn.

Na wspólne świętowanie zaproszono gości: Panią Wizytator z Delegatury Kuratorium Oświaty w Nowym Targu, Sołtysa wsi Kluszkowce oraz Przedstawicieli Rady gminy. Uroczystość uświetniła swoją obecnością Pani Skarbnik Gminy Małgorzata Grywalska.

Małgorzata Knapczyk, Halina Leśnicka, Kamila Przystalska



IV FESTYN RODZINNY „Zdrowo i wesoło”



W dniu 11 czerwca 2009 r. na terenie Szkoły Podstawowej w Kluszkowcach już po raz czwarty **pod hasłem „Zdrowo i wesoło” odbył się rodzinny festyn** przygotowany przez: grono pedagogiczne, Radę Rodziców oraz uczniów Szkoły Podstawowej w Kluszkowcach.

W części artystycznej zaprezentowali się uczniowie SP w Kluszkowcach aktywnie uczestniczący w zajęciach kół: muzycznego, teatralnego i recytatorskiego.

Na scenie amfiteatru występowali uczniowie, którzy odnieśli największe sukcesy w konkursach recytatorskich: Bartek Wojtaszek – uczeń nominowany do Wojewódzkiego konkursu Recytatorskiego, II miejsce w konkursie „Nad Wodą wielką i czystą”, zaprezentował legendę pt. „Jak Dunajec popłynął”, Paweł Świątkowski – Finalista Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego, III miejsce w konkursie recytatorskim „Nad wodą wielką i czystą” powiedział prozę – pt. „Jacek Wacek i Pankracek”, Natalia Kowalczyk – wyróżniona w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim, II miejsce w konkursie recytatorskim „Nad wodą wielką i czystą” recytowała wiersz Tadeusza Śliwiaka pt. „Zakochana żaba” i fragment powieści Astrid Lindgren „Pippi pończoszanka”, Michał Foltyń – zdobywca I miejsca w Konkursie recytatorskim im. Augusta Suskiego w Szaflarach recytował utwór pt. „Legenda o Podhalu”.

Szkolne koło muzyczne przygotowało program muzyczny pt. „Szkolny pamiętnik”, utwory instrumentalne grane na gitarach klasycznych oraz utwór z akompaniamentem perkusyjnym pt. „Marsz Radeckiego”.

Festynowy program wypełniały również przedstawienia teatralne przygotowane przez klasy: Ia – „Spełnione życzenia”, 3a – „Zakochana Żaba”, IIIB – „Rady Piotrusia”, IV a – „Odmiana książniczki”, VIB – pantomima „Krzesło” oraz muzyczny – teatralny program w języku angielskim, prezentowany na Małopolskim Przeglądzie Artystycznym w języku angielskim, w Krakowie.

W programie artystycznym udział wzięli również absolwenci naszej szkoły, obecnie uczący się w Gimnazjum w Maniowach. Uczniowie klas 1A, 3A i 3B wystąpili z programem tanecznym oraz zaprezentowali układ ćwiczeń gimnastycznych, a z muzycznym solo wystąpiły Magdalena Gardoń i Katarzyna Działkowicz. Na gitarze elektrycznej zagrał stale współpracujący z naszą szkołą Lucjan Siedlarczyk. Wszyscy występujący otrzymali zasłużone oklaski.

Dużo zabawy dostarczyły uczestnikom i widzom konkurencje sportowe: slalom rowerowy, chodzenie na

szczudłach, piłowanie drzewa, „górska koszykówka” i rzut piłką lekarską.

Na stoiskach można było nabyć wiele smakołyków, a upieczone przez rodziców ciasta były pyszne.

Marzeniem ciągnących losy w loterii fantowej był rower górski – jedna z głównych nagród festynu. W losowaniu nagród szczęśliwym posiadaczem roweru okazał się Konrad Staśko z Kluszkowiec.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do przeprowadzenia festynu za zaangażowanie, pracę i serce włożone w jego organizację, obsługę i prowadzenie. Dziękujemy gorąco sponsorom (lista sponsorów na szkolnej stronie www.spkluszkowce.iaw.pl) i uczestnikom imprezy. Wszystkich zapraszamy za rok.

Koordynator festynu Lucyna Pasich, W.P.

Święto Muzyki



Już po raz piąty w naszej gminie w dniach 15, 16 i 17 czerwca odbyło się Święto Muzyki. Jest to cykl koncertów, w których udział biorą muzykujący uczniowie i absolwenci Szkoły Podstawowej w Kluszkowcach, gimnazjaliści z Maniów i Sromowiec Niżnych. W tym roku po raz pierwszy dołączyły również dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sromowcach Niżnych. Niektórzy z występujących uczęszczają do szkół i ognisk muzycznych. Co roku można posłuchać śpiewu, gry na keyboardzie, fletach, trąbce, skrzypcach, gitarach, instrumentach perkusyjnych, wsłuchać się w grę młodzieżowych zespołów muzycznych, obejrzeć interesujące układy choreograficzne.

Impreza ta ma dwa cele. Pierwszy z nich to stworzenie okazji muzykującym dzieciom i młodzieży (w wielu przypadkach występujących już poza granicami swojej szkoły i miejscowości) do zaprezentowania się w swoim środowisku.

Drugi cel to popularyzacja różnych form kontaktu z muzyką. Może to być śpiew, gra na instrumentach, ruch przy muzyce, uważne słuchanie wartościowej muzyki.

Może właśnie dzięki takim koncertom grono muzykującej młodzieży się powiększy?

Iwona Regiec

Wywózka azbestu

Po ubiegłorocznej największej na Podhalu, a może i w Małopolsce akcji utylizacji azbestu z terenu Gminy Czorsztyn, kiedy to pozbyliśmy się ponad 500 ton tego szkodliwego dla zdrowia ludzkiego materiału. W miesiącu maju przeprowa-



dzono ponownie akcję wywózki eternitu z terenu Gminy Czorsztyn. Podczas akcji w sumie zutilizowano ok. 38 ton odpadów zawierających asbest pochodzących z pokryć dachowych. Koszt całego przedsięwzięcia wyniósł ok. 14.000 zł, z tym, że tylko 35 % kosztów pokryli mieszkańcy, a Gmina zapłaciła większą część operacji tj. około 9.500 zł. Środki pochodziły z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Ilości odebranego eternitu od poszczególnych mieszkańców wyniosły od 0,3 do 5,6 tony.

Znowu wysoki wynik egzaminu w Gimnazjum w Sromowcach Niżnych

10 czerwca 2009 zostały upublicznione wyniki egzaminu, jaki rok rocznie zdają gimnazjaliści w całej Polsce. Osiągnięcia na egzaminie są ważne dla uczniów, gdyż decydują o ich przyjęciu do szkoły średniej. Trzecioklasiści ze Sromowiec, wzorem lat poprzednich, nie zawiedli, również i tym razem osiągnęli wysoki wynik, zdecydowanie przewyższający średnią w Małopolsce i powiecie.

Statystyczny gimnazjalista z naszego województwa zdobył łącznie w części humanistycznej i matematyczno- przyrodniczej 59,8 punktów (z powiatu- 56,6) , podczas gdy uczeń Gimnazjum w Sromowcach osiągnął średnio o 6 punktów więcej (w stosunku do średniej powiatu o 9,2).

Cieszy również wynik egzaminu z języka angielskiego, który przeprowadzano w gimnazjach po raz pierwszy. Tu również uczniowie odnieśli sukces i mogą pochwalić się średnią wyższą o 3 punkty od małopolskiej i o 4,7 od powiatowej.

Gratulacje dla zdolnej młodzieży i ich nauczycieli.

Grażyna Łabno - Dyrektor Gimnazjum w Sromowcach Niżnych

LIST „NIEPOKORNEGO”

Moje spostrzeżenia!

Od dłuższego czasu obserwuję poczynania władzy w Warszawie i w naszej Gminie. Zauważyłem duże podobieństwo z tą różnicą, że w naszej Gminie odbywa się to bardziej prymitywnie. Były rządy PiS-u, walka z korupcją, u nas też to miało miejsce, tylko ofiarą padł sam Wójt. Obecnie w Polsce rządzi PO, siła spokoju, wszystko porządkuje powoli, a PiS chce to popsuć, chociaż ostatnio jakby trochę się uspokoiło. W naszej Gminie wszystko podobnie się rozgrywa. Wójt chce wprowadzić zasady demokracji, które niestety nie do wszystkich jeszcze dotarły, ale nasze „PiSiaki” nie mogą pogodzić się z przegraną i robią, co mogą, by popsuć atmosferę, posuwając się do absurdalnych pomówień i prania mózgu młodym ludziom. Nie wierzę by wandalę bez podżegania akurat psuli płót Wójta, tylko ktoś za tym stoi. Trzeba by było coś z tym zrobić, bo taka atmosfera nie służy nikomu. Tu być może Wójt popełnił błąd, że chciał na własną rękę łapać sprawców. Od tego mamy policję, choć ta za dużo chce mieć dowodów od razu, a niektórzy zachowują się jak posterunkowy z filmu „Rodzina zastępcza”. Trzeba jednak przyznać, że obecny dzielnicowy Maniów ma niezły kontakt z ludźmi, widać pozytywne efekty jego pracy, przydałby się jeszcze dobry detektyw i uruchomić media, by ujawnić tych wszystkich, którzy psują atmosferę w Maniowach. Pojawiają się takie głosy, jak np., że firma Manstel powinna zrobić oświetlenie kościoła za darmo „bo my ich tu wpuścili” i mówią to ludzie, którzy za tamtego systemu byli nawet przy władzy, a jakie Maniowy zastąpiła demokracja to wszyscy wiemy. Czyżby wpuszczali po to, by dalej nic nie robić? Albo, że baka przyszedł się nachapać, dyskoteka też by mogła być, byle ją swój prowadził. Pewnie jakby bili, toby mniej bolało?. Takie i inne wywody padają i to często na zebraniach wiejskich. To ja się pytam, na Miłość Boską! Kto broni swoim prowadzić działalność gospodarczą lub paś owce? Błagam nie kompromitujcie tej pięknej wsi swoim zachowaniem. Chciałoby się powtórzyć słowa za księdzem z Dębna, który głosił u nas nauki rekolekcyjne „opamiętajcie się, osotojcie się”, dodam jeszcze, bo za grzechy rodziców cierpią dzieci. Niektórzy rzną górali, poubierali się po góralsku, ale prawdziwy góral ma przede wszystkim honor i szacunek do drugiego człowieka, a tu poza portkami nie ma nic. Górale, jak historia mówi, gościli różnych ludzi na czele z Leninem i uczyli się od nich, dlaczego my tak odступujemy od tych zasad?. Wiem coś o tym, bo wcale nie tak dawno mój brat pełnił funkcję wicewójta Szafłar i tam jakoś nikomu nie przeszkadzało, że chłop z Ochotnicy jest wicewójtem. A tu wszystko wszystkim przeszkadza, powiem krótko jak nie ma kto siły do roboty, ani głowy do nauki to powinien brać co dają. Ta tęsknota za „swoimi” długo może się nie spełnić, bo w takiej atmosferze jaka tu panuje trudno będzie przygotować człowieka, który nadawałby się do pełnienia funkcji publicznej. Jeżeli już znajdzie się taki, to zmuszany jest na starcie do łamania prawa i jego kariera musi szybko się

skończyć, bo trzeba zdać sobie sprawę, że obecne rządy to nie tylko bicie pieczęci. Wójtom przybywa obowiązków, rośnie liczba potrzebujących i by była równowaga powinniśmy stwarzać warunki ludziom przedsiębiorczym i nie ważne kto skąd przychodzi, tylko z czym przychodzi? Dlatego ważna jest przyjazna atmosfera do wychowania młodego pokolenia, bo obecnie wygląda to nie najlepiej. Zacytuję tu fragment artykułu Miry Suchodolskiej, Gazeta Krakowska z 23 kwietnia 2009r, pt; „Dzieci to skóra zdjeta z dorosłych” cyt. „..... Strach przed innymi ludźmi i światem dorosłości przekazują młodemu pokoleniu niczym ciężką chorobę genetyczną, (...) W ten sposób hodujemy emocjonalne i społeczne kaleki. Zalekzionych dziwaków. Takich jak my sami. Kość z kości, krew z krwi, zdarta skóra. Skutki, widoczne już dziś, w przyszłości doprowadzą nas do katastrofy. Bowiem tylko ludzie odważni i otwarci na świat, pełni optymizmu będą potrafili wyprowadzić nasz kraj z kryzysu. Tego ekonomicznego i tego popekanych więzów społecznych. Ludzie potrafiący porwać za sobą innych. Kląpieniem ręki przybijający interes. Inwestujący pieniądze z wiarą, że wszystko się uda. A jak powinien się noga, pomagaj przyjaciele. Inaczej zostanie nam wielka smuta.”

W jednym z biuletynów był apel by zgłaszać ludzi, którzy zasłużyli się dla wsi lub Gminy. Była mowa o naszym doktorze Panu Bochenku. Oczywiście Pan Bochenek bądź co bądź człowiek tamtej epoki radzi sobie doskonale w tej trudnej materii, jaką jest służba zdrowiu. Ale na pochwałę zasługują właśnie panowie z Manstelu, którzy w tym trudnym okresie zaryzykowali i założyli firmę, która naprawdę przynosi chlubę gminie i wsi Maniowcy. Wiem jakie to były czasy, ludzie tu nie mieli odwagi nawet biednego sklepu otworzyć kiedy była prywatyzacja handlu. Byliśmy pierwszymi, którzy otworzyli taki sklep. Na pochwałę zasługują również takie firmy jak Jabłoński, Bukowski, są to ludzie którzy robią twardą robotę, niezbędną na tym terenie. Ale również na szacunek i uznanie zasługuje ksiądz T. Dybeł, obecny nasz proboszcz, który wykonał kawał ciężkiej pracy, by poprawić atmosferę wokół Kościoła, by uświadomić ludziom co to jest Kościół i kto to jest ksiądz. Mimo, że sam mam brata księdza teraz dopiero zdaję sobie sprawę jaki odpowiedzialny to jest zawód i jak wielkie ma znaczenie w kształtowaniu człowieka.

Wypadałoby również nie zapominać o pierwszym Wójcie Panu Stanisławie Wojtaszku, na którym spoczywał ciężar budowy prawie wszystkich obiektów użyteczności publicznej.

Naprawdę jest się z czego cieszyć jak wiele zostało już osiągnięte i tylko nie wiadomo komu zależy na tej zadymie, być może są to ludzie, którzy chcą odwrócić uwagę od siebie i szukają sensacji, bo może nie wszystko poprzedni Wójt zabrał do grobu? Jeżeli to nie ustanie, to trzeba by było bliżej się przyjrzeć tym ludziom. Tu apel do radnych, sołtysów, żeby przekazywali mieszkańcom prawdziwe informacje. Uważam, że Wójt wraz ze swoją ekipą robią dobrą robotę wprowadzając zasady demokracji, choć są to dość ostre metody, ale nie ma wyjścia jak inne zawiodły. Nasza Gmina w przeszłości straciła zaufanie i trzeba to odbudować. Wiemy dobrze w jakiej niesławie odchodzą ci co łamią prawa i zasady demokracji. Wierzę, że uda się to wszystko naprawić, tylko wszyscy musimy uderzyć się w piersi i wziąć się do roboty. Więcej optymizmu, poszanowania prawa i drugiego człowieka.

Jeżeli znajdzie się miejsce, proszę o opublikowanie tego listu w Biuletynie. Jestem gotów podyskutować z każdym, czy się ze mną zgadza, czy nie zgadza.

Z poważaniem

Niepokorny

Stanisław Królczyk

W czasie wakacji zapraszamy na imprezy odbywające się na terenie naszej gminy

- „Dzień sportu” - 5 lipiec, Maniowcy,
- „Wieczór z folklorem” - 19 lipiec, Sromowce Wyżne,
- „Dzień Kluszkowiec” - 26 lipiec, Kluszkowce,
- XIV młodzieżowy turniej w piłce nożnej o Puchar Wójta Gminy Czorsztyn - 2 sierpień, Sromowce Niżne,
- „Lato pod Trzema Koronami” - 2 sierpień, Sromowce Niżne,
- „Lato w Mizernej – 2008” - 15 sierpień, Mizerna,
- Żeglarska, XV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach letnich - 19 do 24 sierpień, Kluszkowce - przystań PTŻ,
- „Gminne Dożynki” - 23 sierpień, Sromowce Niżne.